
ANO II - EDIÇÃO 257 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2022 203

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

 
ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
Praça Central, nº 350 – Centro – CEP: 64.740-000 
Conceição do Canindé – Piauí - C.N.P.J. (MF) 06.553.697/0001-04  
Fone: (89) 3489-1187 

 E-mail: pmcc2009@gmail.com 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
EXTRATO CONTRATO 

 

5º Termo Aditivo  -Pregão Presencial n. 017/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do Canindé – Piauí. 
CONTRATADA:INNOVA PLANEJAMENTO, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA, 
CNJP/MF sob o  nº 24.551.486/0001-14. OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual 

por mais 12 (doze) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. ASSINATURA: 27/05/2022. 

 

Conceição do Canindé, 27 de maio de 2022. 

Prefeito Municipal 
 

ID: 6C78A5F0D6C84
ID: F95ABF3439F34

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

“Altos Para Todos” 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Praça Cônego Honório, 30 – Centro. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.554.794/0001-11 
www.altos.pi.gov.br 

Altos - Piauí 

PORTARIA GABINETE DO PREFEITO – PMA Nº 132/2022, DE 15 DE JUNHO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS, Estado do Piaui, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o artigo 91, inciso I, da Lei Organica Municipal 

CONSIDERANDO ainda que o conselho tem a finalidade de assessorar, estudar e propor diretrizes 

políticas governamentais para o desenvolvimento planejado e organizado do município, no ambito de sua 

competência sobre os recursos e processos administrativos, normas e padrões relativos ao urbanismo. 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Nomear os membros para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

URBANO DO MUNICIPIO DE DE ALTOS, na forma abaixo especificada: 

a) Representante da Seirctaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
            Antônio Orlando da Silva filho - Titular 
            Benilde Marques de Sousa – Suplente 
 
b) Representante da Secretaria Municipal de Finanças  
            João Evangelista Campelo - Titular 
            Eva Sampaio Xavier  – Suplente 
 
c) Representante da Secretaria Municipal de Saúde 
            Wanderson Domingos Pessoa Cavalcante - Titular 
            João Batista de Oliveira Neto – Suplente 
 
d) Representante da Secretaria Municipal de Administração 
            Dowglas de Sousa Borges Titular 
            Lenira Maria de Sousa Barbosa – Suplente 
 
e) Representante da Procuradoria Geral do Municipio de Altos 
            Luciano Bonfim Magalhães - Titular 
            Talmy Tercio Ribeiro da Silva Junior - Suplente 
 
f)         Representante da Sociedade Civil Organizada 
           Fernanda Gleide Lirna Martins - Titular 
           Vicente de Paulo Sousa e Silva - Suplente 

Artigo 2º - A presente PORTARIA entrara em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA SE 

Gabinete do Prefeito de Altos(PI), em 15 de junho de 2022. 

 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos (PI) 

ID: C1A7A28DCBA34

MAXWELL PIRES 

FERREIRA:78789613368

Digitally signed by MAXWELL PIRES 

FERREIRA:78789613368 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, 

ou=27134040000182, ou=Presencial, ou=Certificado 

PF A1, cn=MAXWELL PIRES FERREIRA:78789613368 

Date: 2022.06.22 09:16:01 -03'00'

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
009/2022 PMA   

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA – PI Nº 009/2022 
 
REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA – PI Nº 009/2022. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS – PI X SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS – MA. 
Objetivo: Adesão do Município de São José dos Basílios – MA ao SRP/PMA/PI 
na condição de       Carona – possibilidade Jurídica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos –   PI, preços registrados na  
ATA SRP/PMA/PI Nº 008/2021, que tem por objeto o registro de preço para a futura 
aquisição de material de limpeza para Prefeitura e demais Órgãos da Estrutura 
Administrativa do município ALTOS e suas secretarias – Pregão Eletrônico SRP-
PMA Nº 019/2021. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória.  
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 21 de junho de 2022. 

 
 
 

                                            MAXWELL PIRES FERREIRA 
    Prefeito Municipal 

ID: 3AED0B532B404

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES 

M LTOS 
PARA TODOS 

MUNICÍPIO DE ALTOS - PIAUÍ 
Prcfe itll[a Municipal de Altos 

Secretaria Municipal de E d ucaçào - SEMED 
CNPJ N". 06.554.794/0005 - 45 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N II 0Z/2022/EDUCAÇÃO 

iKLTOS 
Educação PARATODOS 

seae10rio Ml.l'llclpol Mliiiiiiliiliiiillii 

A Secreta ria Municipal de Educação, no exercício d e suas competências, torna público a CONVOCAÇÃO PARA A 5!. 
CHAMADA DOS CLASSIFICADOS OE ACORDO COM O EDITAL da Chamada P(.i bllca NII 02/2022 
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 
a) Cópia Identidade; 
b) Cópia CPF; 
e ) Cópia PIS PASEP; 
d) Cópia Carteira Tra balho; 
e) Cópia Titulo d e Eleitor; 
f) Quitação Eleitoral; 
1) Cópia Cartlflcado de Reservista (mascullno); 
h) Có pia Títulos Escolares; 
1) Cópia Certidão de Casamento ou de Nascimento; 
j) Cópia Certidão Filhos menores de 14 anos e CPF; 
k) A testado de Saúde (Médico do Trabalho); 
1) 01 Foto 3 x 4 atua l; 
m) Comprovante de Residêm;:ia; 

DATA DA CHAMADA: 23 de Junho d e 2022 

HORÁ RIO: 8h 
LOCAL: CENTRO ADMINISTRATIVO, BR 343, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO. 

FICAM CONVOCADOS O PESSOAL abaixo relaclonados, d iscriminados por rota, a comparece r no endereço, ho rário 

e loca l, obedecendo o protocolo sanitário municipal, para lotação, conforme resultado do edital de chamada Pública 

N12 002/2022: 
ROTA 19: QUINTAS - CARAÍBAS- SÃO PEDRO- PRATA (MANHÃ) 

VANESSA EUTÁUA DA SILVA 

~~"-½CV(M)..P,,I~~ 
SÔNIA MARIA t lRA DOS SANTOS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ALTOS PI 

Secretaria Municlpal de Educaçao 
Altos-PI - CNPJ 06.554.794/ 0005 - 45 


